
  

 

 

Via Cracovia 50, 00133 Roma 

web.uniroma2.it 
 

C.F. 80213750583 

P.I.   02133971008 

 

IL RETTORE  

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTA la legge-quadro del 5 febbraio 1992 nº 104 in tema di assistenza, integrazione sociale 

e diritti delle persone con disabilità; 

VISTE le note del MURST del 28 gennaio 1998 dell'11 novembre 1998 con le quali gli Atenei 

vengono sollecitati a predisporre tutte le iniziative ritenute idonee per l'Applicazione della 

Legge 104/92; 

VISTA la legge 20 gennaio 1999, nº 17 che innova l'art. 16 della legge 5 febbraio 1992, nº 

104 prevedendo che "le Università, con proprie disposizioni, istituiscono un docente Delegato 

del Rettore con funzioni, di coordinamento, monitoraggio e supporto di tutte le iniziative 

concernenti l'integrazione nell'Ambito dell'Ateneo; 

VISTA la legge 8 ottobre 2010, nº 170, ed il decreto attuativo che riconosce la dislessia, la 

disortografia, la disgrafia e la discalculia come disturbi specifici di apprendimento (DSA); 

VISTA la Legge n. 240/2010 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario; 

VISTI i Decreti Rettorali n. 3859 del 4.12.2009, n. 3760 del 21.11.2013 e n. 665 del 

6/04/2020 con i quali il Prof. Pier Gianni Medaglia è stato nominato delegato del Rettore alla 

Commissione per l'Attuazione della L. 104/92 con funzioni di coordinamento, monitoraggio 

e supporto di tutte le iniziative a ciò finalizzate; 

Visto il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca n. 1381 del 13/12/2022 con il 

quale il Prof. Nathan Levialdi Ghiron è stato nominato Rettore dell’Università degli Studi di 

Roma "Tor Vergata" per sei anni a decorrere dalla data di detto decreto; 

RITENUTO opportuno procedere alla conferma del Prof. Pier Gianni Medaglia, individuato 

come figura istituzionale in possesso delle adeguate competenze in materia; 

DECRETA 

il Prof. Pier Gianni Medaglia, Associato di Fisica della Materia presso il Dipartimento di 

Ingegneria Industriale, è confermato, fino al 31 dicembre 2025, Delegato del Rettore per 

l’applicazione delle leggi 104/1992, 17/1999, 170/2010 con funzioni di coordinamento, 

monitoraggio e supporto di tutte le iniziative concernenti l'assistenza, l'integrazione ed i diritti 

degli studenti con disabilità ed affetti da DSA e di proposta al Rettore.    

       

         IL RETTORE 

               Prof. Nathan Levialdi Ghiron 




		2023-01-12T15:49:59+0100
	Nathan Levialdi Ghiron




